

سجاد فیروزی؛ پرسپولیسی، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر فوتبال ایران، این روزها در پی تمدید قرارداد بازیکنان مدنظر یحیی گل‌محمدی و البته خرید بازیکنان جدید برای تقویت تیم در فصل آینده است. اگرچه پیش از این عنوان شده بود که قرار است تمرینات این باشگاه از روز هفتم تیر شروع شود ولی این مورد هم به تعویق افتاد تا دلیلی باشد بر ناراحتی بیشتر یحیی. سرمربی پرسپولیس بعد از پایان یافتن رقابت‌های فصل گذشته که با دو قهرمانی در لیگ و جام حذفی همراه شده بود، از مسئولان باشگاه پرسپولیس خواسته بود تا هر طور شد قرارداد تعدادی از بازیکنان و مربیان این تیم که به اتمام رسیده، تمدید نشود تا مشکلی از این حیث پیش نیاید. مسئولان باشگاه هم در هفته‌های گذشته این موضوع را در دستور کار قرار داده و عنوان کرده‌اند نظر تعدادی از بازیکنان برای تمدید قرارداد جلب شده است؛ در این بین قرارداد مربیان خارجی پرسپولیس هم تمدید شده تا همچنان یکی از بزرگ‌ترین سؤال‌ها مربوط به قرارداد کریم باقری باشد. بازیکن سابق پرسپولیس که این روزها همچنان دومین گلزن برتر تاریخ فوتبال ملی ایران هم محسوب می‌شود بعد از سال‌ها حضور روی نیمکت مربیگری پرسپولیس و دستیاری مربیان مختلف، پیشنهادی از سوی باشگاه برای تمدید قرارداد دریافت نکرده است. این موضوع از آن جهت عجیب است که باقری به عنوان یکی از بی‌حاشیه‌ترین مربیان پرسپولیس، همواره مورد تایید سرمربیان مختلفی بوده که به این باشگاه آمده‌اند و هرگز برای تمدید قراردادش دست‌دست نشده است. اینکه در این بازه زمانی قرارداد همه دستیاران فنی یحیی گل‌محمدی (بدون درنظرگرفتن شرایط آتالی‌زورهای تیم) تمدید شده و صحبتی با کریم باقری نشده محل سؤال است. پیش از این یکی، دو رسانه به این موضوع اشاره کرده بودند که کریم باقری با مسئولان باشگاه بر سر رقم تمدید قرارداد اختلاف نظر دارد و مشکل موجود مالی است. موردی که خود باقری آن را رد کرده و گفته که هرگز صحبتی مالی با باشگاه پرسپولیس نداشته است.

مشکل کریم باقری سیاسی است؟

در شرایطی که یحیی خوستار تمدید قرارداد کریم باقری شده ولی شایعاتی به گوش می‌رسد که کریم باقری نیز مانند جواد نکونام که نیاز به دریافت مجوز برای حضور در باشگاه استقلال داشت، با مشکلاتی سیاسی مواجه شده است. دلیل این موضوع به فعالیت‌های اینستاگرامی باقری در اعتراضات نیمه دوم سال گذشته برمی‌گردد. کریم در پست‌های متعددی اعلام کرده بود در چنین شرایطی تمامی بازیکنان فوتبال باید کنار مردم باشند. به غیر از آن موارد، سایر پست‌های کریم باقری در آن برهه هم زیر ذره‌بین رفته و حالا ظاهرا برای ادامه حضورش در باشگاه پرسپولیس نیاز به گرفتن مجوز دارد. این شایعه در روزهای اخیر سوزه یکی، دو سایت خبری از جمله «فوتبال ۳۶۰» هم شده و آنها مشکلات کریم باقری برای حضور در پرسپولیس را نه فنی بلکه غیرورزشی دانسته‌اند. ظاهرا فضا برای ادامه کار کریم باقری در پرسپولیس، سخت‌تر از قضایی است که برای جواد نکونام وجود داشت. او یکی، دو باری به‌همراه تعدادی از بازیکنان پرسپولیس برای ارائه توضیحات فراخوانده شد. چیزی که ظاهرا کار را برای او دشوارتر کرده پست حمایتی‌اش از علی کریمی است که گفته بود او خائن نیست. همه این موارد دست به دست هم داده تا شایعه ممنوع‌الکاری کریم باقری در فوتبال ایران بیش از گذشته مطرح شود. موضوعی که البته خود باقری آن را رد می‌کند و می‌گوید نمی‌داند چنین شایعه‌ای از کجا آب خورده است. «واقعاً نمی‌دانم این صحبت‌هایی که مبنی‌بر ممنوع‌الکار شدن من مطرح شده از کجا آب می‌خورد. تا الان که هیچ‌کس به من نگفته اجازه کار ندارم و بحث خستگی هم که مطرح کردید عجیب است. وقتی تا الان ما من تماسی از سوی باشگاه گرفته نشده چطور شایعه می‌کنند خسته هستم و می‌خواهم دور از فوتبال باشم. به‌هرحال من قراردادی با باشگاه ندارم و پیشنهادی هم برای عقد قرارداد جدید از سوی باشگاه نداشته‌ام. شاید باشگاه درگیر قراردادهای بازیکنان و افراد دیگر است و فرصت فکرکردن به من را نداشته‌اند. من به نظر دوستان احترام می‌گذارم و اگر تمایلی برای ادامه همکاری نداشته باشند هیچ مشکلی وجود ندارد. در هر صورت هر آمدنی رفتنی دارد. قرار نیست که تا ابد در پرسپولیس بمانم». باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر واکنش مستقیمی به این موارد نداشته هرچند یکی، دو نفر از مدیران این باشگاه با گفتن این جمله که ان‌شاءالله مشکلات بر سر راه تمدید قرارداد باقری به‌زودی برطرف می‌شود، از کنار این مورد گذشته‌اند. به‌رحال تمدیدنشدن قرارداد با کریم باقری که در زمان سرسرمربیگری علی دایی، برانکو ایوب‌کوچ، گابریل کالدرن و یحیی گل‌محمدی به‌عنوان کمک مربی در پرسپولیس فعالیت کرده نمی‌تواند از تباطی با مسائل فوتبالی داشته باشد. از سوی دیگر او به وضوح اختلاف نظر مالی با باشگاه یا خستگی ناشی از کار را هم رد کرده است تا شایعه موجود قوت بیشتری بگیرد. پیش از کریم باقری، چنین قضایی برای جواد نکونام هم شکل گرفته بود. استقلال پس از عدم تمدید قرارداد خودکار ریگاردو سا پینتو، با این سرمربی پرتغالی خداحافظی کرد و با جواد نکونام به توافق رسید. ولی طولی نکشید که به باشگاه استقلال اعلام شد آنها نمی‌توانند با جواد نکونام همکاری کنند. در آن زمان شایعه اینکه نکونام ممنوع‌الکار است و باید برای ادامه حضورش در فوتبال ایران مجوز بگیرد مطرح شد، ولی هر بار مسئولان از پذیرش این موضوع طفره رفتند و اعلام کردند شایعات به‌راه‌افتاده کذب است. درست زمانی که خبر رسید مسئولان باشگاه استقلال بالاخره مجوز کار نکونام را گرفته‌اند، خبرگزاری فارس، به شایعات رایج درباره نکونام صحه گذاشت و نوشت که این مربی پس از عذرخواهی، مشمول عفو رهبری شده و مجوز لازم را گرفته است. «پس از کش‌وقوس‌های زیاد، سرانجام مشکل گزینه محبوب هواداران استقلال بر این حضور روی نیمکت این تیم برطرف شد. بر این اساس جواد نکونام با پذیرفتن اشتباهاتی که در گذشته داشت و با مساعدت نهادهای ذی‌ربط، عفو رهبری شامل حالش شد تا بتواند به فوتبال بازگردد. به این ترتیب و با توجه به اینکه از مدتی پیش توافقات لازم در این خصوص صورت گرفته بود، به نظر می‌رسد قرارداد نکونام با باشگاه استقلال به‌زودی رسماً امضا خواهد شد». با مرور فعالیت‌های جواد نکونام در دوره مشابه، مشخص است که فعالیت فضای مجازی او به گستردگی کریم باقری نبوده است، گو اینکه درباره نکونام عنوان شده بود که همکاری‌اش با وریا غفوری در فولاد دلیل سختگیری بیشتر بر او شده است. وریا غفوری یکی دیگر از چهره‌های ستاره‌دار فوتبال ایران بود که باشگاه استقلال حاضر به تمدید قرارداد او نشد. در شرایطی که شایعاتی مربوط به ممنوع‌الکاری او در فوتبال ایران مطرح شده بود، وریا سر از باشگاه فولادی درآورد که سرمربی‌اش جواد نکونام بود. هر چند نکونام هم در نیم‌فصل دوم وریا را در فهرست مازاد باشگاه گذاشت تا نهایتاً این بازیکن پس از آنکه تیمی به سراغش نرفت مجبور به خداحافظی شود. حالا هم درست در روزهایی که شایعات رایج درباره کریم باقری تأیید نمی‌شود ممکن است بعدها در سناریویی مشابه با جواد نکونام بالاخره این موضوع راستی آزمایی شود.

عارف غلامی هم ستاره‌دار شد؟

کریم باقری تنها چهره فوتبالی و مطرح یکی از دو تیم پایتخت نیست که این روزها درگیر شایعات است، چراکه باشگاه استقلال هم در روزهایی که आफائل سیلوا، مدافع میانی اصلی‌اش، قرارداد را به‌صورت یک‌طرفه فسخ کرده، عارف غلامی، دیگر مدافع میانی و فیکس این باشگاه را در فهرست مازاد گذاشته است. غلامی قراردادش با باشگاه استقلال به اتمام رسیده و این باشگاه به‌صورت رسمی اعلام کرده قصد تمدید قرارداد این بازیکن را ندارد. درباره عارف غلامی هم شایعاتی از جنس همان شایعات کریم باقری به راه افتاده است، ولی مشخص نیست که آیا این چهره‌ها در صورت ممنوعیت، فقط نمی‌توانند در تیم‌های دولتی استقلال و پرسپولیس حضور داشته باشند یا اینکه ممنوع‌الکاری‌شان کلی است. البته برخلاف داستان کریم باقری که با سکوت مسئولان باشگاه پرسپولیس همراه شده، حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، به‌صراحت درباره شرایط عارف غلامی حرف زده و ممنوع‌الکاری او را تکذیب کرده است. «ممنوع‌الکاری صحت ندارد. قرارداد غلامی تمام شده و در لیست سرمربی هم نیست. می‌تواند رضایت‌نامه‌اش را بگیرد. مشکلی برای فعالیتش وجود ندارد و می‌تواند به هر تیمی که می‌خواهد برود. برای او در ادامه مسیرش آرزوی موفقیت داریم».



عکس مهدی باقری در دوران بازی

تداوم خریدهای منطقی پاکوخمس

تراکتور مدعی جدید فوتبال ایران

بیست‌وسومین دوره لیگ برتر فوتبال قریب به یک ماه دیگر شروع می‌شود تا تب فوتبال در ایران دوباره بالا برود، ازاین‌رو تیم‌های حاضر در لیگ برتر براساس نیاز و صداالبته براساس بودجه‌ای که در اختیار دارند در پی تقویت تیم کونونی هستند. فارغ از فعل و انفعالاتی که در تیم‌های میانی و پایین جدول فصل گذشته صورت گرفته این روزها نگاه‌ها معطوف به تیم‌های بالای جدول است تا جنب و جوش آنها در بازار آرزایی شود. پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور در این دسته‌بندی قرار می‌گیرند. تیم‌هایی که علاوه بر قدرت فوتبالی، قدرت مالی خوبی دارند و در کنارش از حمایت هواداران پرشوری هم بهره می‌برند. فعالیت باشگاه‌های مذکور در بازار نقل و انتقالات یکی، دو هفته است که شروع شده و هرکدام تا به الان یکی، دو خرید داشته‌اند. در این بین ولی شرایط تراکتور، تیمی که فصل پیش به عنوان چهارمی در لیگ رسید کمی متفاوت‌تر است. آنها نهنتها پیش از یکی، دو بازیکن خریده‌اند بلکه اردوی پیش‌فصل را هم زودتر از بقیه استارت زده‌اند و این روزها اردوی خارجی‌شان را هم برپا کرده‌اند. موضوعی که تراکتور را متفاوت‌تر از سایر تیم‌های خریدهای هوشمندانه این باشگاه تریزی است. امری که می‌تواند منجر به تغییری شگرف در وضعیت این باشگاه در فصل آینده شود. قاعدتا مهم‌ترین برگ برنده تراکتور پاکو خمسی، سرمربی اسپانیایی این باشگاه است. او فصل گذشته فوتبال چشم‌نوازی را به‌همراه نماینده تریز به نمایش گذاشت که با ارتقای ملموس سطح فنی این تیم همراه شده بود. درباره خمسی شایعات زیادی به راه افتاده و حتی عنوان شده بود که با یکی از تیم‌های اسپانیایی به توافق رسیده و قرار نیست به ایران برگردد. موردی که البته از سوی باشگاه تکذیب شد و نهایتاً این مربی اسپانیایی به تریز برگشت تا کارش را زودتر از سایر رقبا شروع کند.

خمسی که ماند، بخش اصلی دغدغه تراکتوری‌ها محو شد. این باشگاه پس از آن با دستور همین مرد اسپانیایی، شروع به خریدن بازیکنان موردنیاز کرد، با این تفاوت که این‌بار سیراخ هر بازیکنی نرفته‌اند و ستاره‌ها را گلچین کرده‌اند. بخش هوشمندانه اقدام تراکتور تا به اینجا، مربوط به بازیکنانی است که خمسی برای ترمیم خط دفاعی‌اش در نظر گرفته است. حسین دورحمیدی، دومین دروازه‌بان برتر فصل گذشته، اولین ستاره مهم این تیم است. پرسپولیس بازیکن سابق همین باشگاه

کریم باقری ستاره‌دار شد؟

اخبار برگزیده

مواقتت والیبال ایران با امتیاز فدراسیون جهانی در هفته سوم

امتیازهای ایران و حریفانش در رده‌بندی جهانی اعمال نخواهد شد

فدراسیون والیبال ایران امتیاز هیئت‌رئیسه فدراسیون جهانی مبنی بر فریزشدن امتیازهای تیم ملی ایران و حریفانش در رده‌بندی جهانی برای چهار دیدار هفته سوم لیگ ملت‌ها را پذیرفت. به گزارش روابطعمومی فدراسیون والیبال، مرحله مقدماتی مسابقات والیبال لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ با حضور ۱۶ تیم در گروه مردان پیگیری می‌شود. هفته سوم و پایانی مرحله مقدماتی این رقابت‌ها از ۱۳ تا ۱۸ تیرماه با ۳۲ مسابقه در دو شهر آناتاهیم آمریکا و پاسای فیلیپین پیگیری می‌شود تا هشت تیم صعودکننده به مرحله نهایی مشخص شوند. محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال ایران و عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون جهانی، در نشست هیئت‌رئیسه فدراسیون جهانی به کارشنکی آمریکا و مشکل صدور ویزای این کشور برای تمامی بازیکنان و نفرات اصلی تیم در هفته سوم لیگ ملت‌ها در آناتاهیم آمریکا اعتراض کرد. پس از پیگیری محمدرضا داورزنی، هیئت‌رئیسه فدراسیون جهانی والیبال موضوع ویزای تیم ایران را به صورت خاص بررسی و مصوب کرد در صورتی که آمریکا به نفرات اصلی تیم ایران ویزا ندهد. امتیازات ایران و حریفانش در هفته سوم این رقابت‌ها در رده‌بندی جهانی تأثیری نخواهد داشت و نتایج بازی ایران در هفته سوم لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ در جایگاه جهانی‌اش تأثیر منفی نداشته باشد. بر این اساس، با توجه به مشخص شدن وضعیت ریجکتی‌های تیم ایران، فدراسیون جهانی در نامه‌ای خواستار تعیین تکلیف درخصوص این موضوع و بهره‌مندی از این امتیاز هیئت‌رئیسه برای تیم ایران شد. بر این اساس، فدراسیون والیبال ایران با هماهنگی سرمربی تیم ملی، این امتیاز فدراسیون جهانی را پذیرفت و مقرر شد نتایج چهار مسابقه ایران با فرانسه، بلغارستان، آرژانتین و کوبا در رده‌بندی فدراسیون جهانی تأثیری نداشته باشد. به این ترتیب جایگاه یازدهمی تیم ملی والیبال ایران با ۲۴۱۰۵ امتیاز تا پایان لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ با قوت خود باقی است. گفتنی است تاکنون مرتضی شریفی، مهدی جلوه، علی رضمانی، علی حاجی‌پور، بردیا سعادت، سیدمحمد موسوی، جواد کریمی، حسین خانزاده، امیرحسین اسفندیار، ازمن آفرین‌شیر، محمدرضا موذن و محمدرضا حضرت‌پور بازیکنانی هستند که ویزای آمریکا برای آنها صادر شده است. همچنین از اعضای کادر فنی نیز علیرضا طلوع کیان مربی و اکبر محمدی سرپرست ویزا دریافت کرده‌اند.

پیشنهاد ۹۵میلیاردی استقلال به علیرضا بیرانوند

دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس با یک پیشنهاد جدی از سوی باشگاه استقلال روبه‌رو شده است. به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند که در هفته‌های اخیر مشکلاتی بر سر دریافت مطالباتش با باشگاه پرسپولیس داشت، بعد از جلسه با رضا درویش به توافق رسید که به کارش در این باشگاه ادامه دهد. این در حالی است که او یک پیشنهاد جدی از باشگاه رقیب دارد. بر اساس اطلاعات موثقی که ایسنا به آن دست پیدا کرده است، علیرضا بیرانوند روز شنبه بعد از جلسه با رضا درویش، جلسه‌ای با حجت کریمی در دفتر شخصی او برگزار کرده و در این جلسه پیشنهاد جدی استقلال به بیرانوند ارائه شده است. در این جلسه باشگاه استقلال حاضر شده ۹۵ میلیارد تومان بابت دو سال به بیرانوند بپردازد؛ اما این پیشنهاد با پاسخ مشخصی از سوی بیرانوند روبه‌رو نشده است. بیرانوند که دیروز پانسمان سیمی فک خود را باز کرده و تمرین سبک را از هفته آینده آغاز می‌کند، هنوز پاسخی به استقلالی‌ها نداده است.

جنگ تمام‌عیار بین بزرگان فوتبال ایران

بر سر خواستن این ستاره‌ها دعواست

به گزارش فوتبال ۳۶۰، حدود یک ماه تا آغاز فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران باقی مانده است و تیم ۱۶ نفره حاضر در این مسابقات در حال تکمیل‌کردن فهرست بازیکنان خود هستند. کاهش پیداکردن تعداد ستاره‌های در دسترس باعث شده تا رقابت سختی بین تیم‌های مدعی و بزرگ برای جذب نفرات مذکور به وجود بیاید و هرکدام از این ستاره‌ها با پیشنهادهای وسوسه‌انگیزی مواجه شده‌اند. در این گزارش به پنج نفر از مهم‌ترین ستاره‌های بازار نقل‌وانتقالات تابستانی می‌پردازیم؛ بازیکنانی که مشتریان زیادی دارند و البته کار دشواری برای انتخاب.

سعید عزت‌اللهی: هافبک تیم ملی فوتبال ایران در چند سال اخیر همواره از سوی تیم‌های لیگ‌برتری پیشنهاد داشته، اما تصمیم گرفته در خارج از کشور و در قامت یک لژیونر به میدان برود. حالا اما او بیشتر از هر زمان دیگری در تیررس تیم‌های داخلی قرار گرفته است و سه تیم صدرنشین لیگ بیست‌ودوم یعنی پرسپولیس، سپاهان و استقلال برای جذب او مشتاق هستند. هنوز حدود شش ماه از قرارداد عزت‌اللهی با تیم وایله باقی مانده و این تیم دانمارکی در نظر دارد تا با هافبک ایرانی خود ادامه همکاری دهد و قراردادش را تمدید کند. اما اگر به هر دلیلی این اتفاق رخ نداد، آنها با دریافت رضایت‌نامه، او را به فروش خواهند رساند. تا به الان پرسپولیس نسبت به دو تیم دیگر از شانس بالاتری برای استخدام شماره ۶ تیم ملی برخوردار است و اگر او باز هم به بازی‌کردن در اروپا ادامه ندهد، احتمالاً با لباس تیم مدافع عنوان قهرمانی فصل جدید را شروع می‌کند. اگرچه نباید از تلاش‌های انجام‌شده توسط سپاهان و استقلال برای به‌خدمت‌گرفتن این هافبک میانی غافل شد و بخت‌شان را بسیار پایین در نظر گرفت.

محمدحسین کنعانی‌زادگان: مدافع میانی تیم ملی فوتبال ایران دیگر بازیکنی است که در آستانه بازگشت به لیگ برتر قرار دارد. خلاف عزت‌اللهی، احتمال بازگشت کنعانی‌زادگان به فوتبال ایران بسیار بالاست. او به‌طور جدی از سه باشگاه پرسپولیس، سپاهان و تراکتور پیشنهاد دارد و مذاکرات با این سه باشگاه در جریان است. تا به الان پرسپولیس توانسته گوی سبقت را از پرشورها و اصفهانی‌ها در مسیر جذب محمدحسین بریابد و این بازیکن تا پوشیدن دوباره پیراهن تیم پایتخت‌نشین فاصله‌ای ندارد. با این وجود باید تا آخرین لحظه صبر کرد. بازیکن فصل پیش تیم الاهلی قطر تا به حال در دوران بازیگری‌اش کم تصمیم عجیب نگرفته است.

رضا اسدی: درخشش در لیگ بیست‌ودوم هم رضا اسدی را به تیم ملی رساند و هم میدان او را به یکی از بازیکنان مهم فصل نقل‌وانتقالات تبدیل کرد. این بازیکن چندپسته مورد توجه تمام تیم‌های مدعی و طرفدار لیگ بوده است. تراکتور قصد دارد به همکاری با اسدی ادامه دهد و قراردادش را تمدید کند. سپاهان، استقلال و پرسپولیس هم از همان ابتدا علاقه خود را به او ابراز کرده‌اند. اگرچه پیشنهاد سنگین رضا به تیم سابقش پرسپولیس، باعث شد تا پرونده انتقال او به این تیم بسته شود. حالا استقلال و سپاهان با حذف‌شدن یکی از رقبای اصلی، امید بیشتری برای جذب اسدی دارند. اما بازیکن تیم ملی ایران در تورنمنت کافا به هر دو باشگاه پیشنهادی سنگین ارائه کرده است. باید دید اسدی از بین این سه تیم کدامیک را انتخاب می‌کند. نباید این نکته را فراموش کرد که شماره ۹ فصل قبل تراکتور، همواره علاقه زیادی به لژیونر شدن داشته و بدش نمی‌آید در صورت رسیدن پیشنهادی جذاب، مجدداً طعم حضور در فوتبال خارج از ایران را تجربه کند.

سامان قدح: درخشش در لباس پیکان و همچنین سن‌وسال بسیار مناسب سامان قلاح او را به فهرست ششم‌های های نقل‌وانتقالاتی پنجره تابستانی گنجانده است. باشگاه فولاد در اطلاعاتی اعلام کرد که سه باشگاه سپاهان، استقلال و تراکتور درصدد جذب مدافع ۲۲ساله‌شان هستند. خودروسازان در این اطلاعیه خبر دادند که تصمیم نهایی را با توجه به صلاح بازیکن و باشگاه اتخاذ می‌کنند. باید دید کاپیتان تیم امید و یکی از آینده‌دارترین مدافعان فوتبال ایران فصل بعد در کدام‌یک از این سه تیم مشغول خواهد بود.

محمدرضا نادی: اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و در لحظات آخر یکساره ورق نبرگردد، باید بعد از تورنراد محمدی، محمد نادی را دومین خرید خارج از ایران استقلال قلمداد کنیم. فول‌بک ۲۶ساله دو فصل اخیر تیم آلتای اسپورت ترکیه تا پوشیدن دوباره پیراهن استقلال فاصله‌ای ندارد. او از ابتدا در فهرست جواد نکونام حضور داشت و گویا بین طرفین توافق‌هایی نیز صورت گرفته است. بااین‌حال نباید آبی‌ها را تنها مشتری جدی نادی بدانیم؛ تراکتور هم برای تقویت سمت چپ خود، خصوصاً پس از جدایی ابوالفضل رزاق‌پور، نیاز به بازیکن همچون محمد نادی دارد. می‌بایست به منتظر نشتند و دید همه‌چیز مطابق با پیش‌بینی‌ها جلو می‌رود یا قرار است اتفاقی عجیبی به وقوع بپیوندد.

بازیکن سابق تیم‌های سپاهان و پرسپولیس که البته یکی از مهره‌های اصلی خط دفاعی تیم ملی ایران هم محسوب می‌شود. شجاع تا فصل پیش در قطر بازی می‌کرد و امسال وقتی دید شرایط برای بازگشتش به پرسپولیس مهیا نیست، سر از تبریز زد آورد. در واقع تیزهوشی تبریزی‌ها مانع از این شد که سایر تیم‌ها بختی برای دراختیارداشتن شجاع داشته باشند. شاید روی کاغذ این‌طور عنوان شود که تراکتور به‌دنبال خریدن بازیکنان اسم‌ورس‌مدار است ولی با مرور وضعیت این تیم در فصل گذشته، می‌توان به هوش پاکو خمسی مجدداً پی برد. تراکتور فصل گذشته در رده چهارم جدول ایستاد ولی اگر تیمش در خط دفاعی اوضاع بهتری داشت شاید می‌توانست وضعیت بهتری داشته باشد. در بین پنج تیم بالای جدول، خط دفاعی تراکتور متزلزل‌تر از هر تیم دیگری است. آنها ۳۴ بار دروازه‌شان باز شد که قاعدتا این آمار برای تیمی که می‌خواهد جام قهرمانی را بالای سر ببرد وحشتناک است. کافی است بدانیم که پرسپولیس قهرمان فقط ۱۳ و سپاهان نایب‌قهرمان فقط ۱۷ بار دروازه‌شان باز شد. پس، خمسی برای رفع این نقیصه دست روی دو مدافع میانی آقاسی برای دفاع میانی، هر سه مسابقه بازی در پرسپولیس و استقلال را دارند. با وجود این مهم‌ترین خرید تراکتور در این پست مربوط به شجاع خلیل‌زاده است.

آن‌طورکه یک خبرنگار ورزشی محلی در کادیز نوشته، باشگاه تراکتور در آستانه جذب قرضی آلوارو خیمنس، وینگر راست تیم کادیز قرار دارد. این بازیکن ۲۸ساله که در پست تخصصی هافبک راست به میدان می‌رود، فصل گذشته به صورت قرضی در لاس‌پالماس حضور داشت. در کنار همه اینها نباید فراموش کرد که ستاره‌های خارجی تراکتور هم فصل پیش در زمره برترین‌های لیگ برتر بوده‌اند و همگی قراردادشان را تمدید کرده‌اند. همین فاکتورها کافی است تا تراکتور در فصل آینده مدعی جدید لیگ برتر فوتبال ایران شود.

